21/03/2023, 15:22 SEI/IFMG - 1496604 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1686593&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus São João Evangelista

Diretoria de Ensino
Coordenação Geral de Ensino Médio e Técnico

 Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG
3334122936  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 10 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROJETOS DE ENSINO - PIBEN
IFMG - CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Portaria IFMG-SJE nº 102, de 28 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial
da União de 02 de agosto de 2016, Seção 2, página 19; considerando o § 5º do Art. 61 da Resolução nº 15, de
15 de junho de 2016, HOMOLOGA O RESULTADO PRELIMINAR para Bolsa de Ensino, regulamentadas
pelo Edital nº 10 de 17 de fevereiro de 2023.

Bolsa de Ensino Técnico (BET)

TÍTULO DO PROJETO
NOTAS

SITUAÇÃO
PROJETO CURRÍCULO FINAL

1. E-sje: Preparação para os jogos
eletrônicos da Rede Federal “e-JIF” 75,4 20,0 95,4 Aprovado

Bolsa de Ensino Superior (BES)

TÍTULO DO PROJETO
NOTAS

SITUAÇÃO
PROJETO CURRÍCULO FINAL

1. Não houve inscrição -- -- -- --

Projeto destinado a seleção de Bolsistas de Ensino Técnico (BET) e Bolsistas de Nível Superior (BES) para
auxiliar em atividades orientadas junto aos setores do campus, com recursos a serem definidos em edital a
ser publicado pela Assistência Estudantil.

TÍTULO DO PROJETO
NOTAS

SITUAÇÃO
PROJETO CURRÍCULO FINAL

1. Projeto Aprendiz 2023 86,2 37,0 123,2 Aprovado

São João Evangelista, 21 de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Elias Pedro Rosa, Coordenador(a) Geral do Ensino
Médio e Técnico, em 21/03/2023, às 13:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

21/03/2023, 15:22 SEI/IFMG - 1496604 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1686593&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1496604 e o código CRC 4FA094CE.

23214.000204/2023-35 1496604v1